determina  a  imediata  adequação  ao  novo   teto   dos   subsídios , 

vencimentos , remuneração , proventos  da  aposentadoria ,  pensões  e 

quaisquer outras espécies remuneratórias , 

DECRETA 

Art. 001 º - Fica  estabelecido  em  R$ 9600 ,00  ( nove  mil   e 

seiscentos reais ) o limite bruto máximo de  remuneração  e  subsídios 

dos ocupantes de cargos , funções e empregos públicos da administração 

direta, autárquica, fundacional e das empresas públicas, sociedades de 

economia mista e suas subsidiárias , dos membros do Poder Executivo  e